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Komuna e Dragashit / Op5tina Draga3 / MunicipalityDragas

KOIvI
rE pRorrliis xonauNALE

Komisioni i themeluar me Vendimin e Kuvendit Komunal Dragash 0l Nr. 060/01 -123913 rc dt.
30.01.2018 nEbaz1 t€ neneve 4,5,6,7,8 alineja 5,6 i Ligjit 04lL-144 per Dhenien n€ Shfrytezim dhe
K€mbim td Pron€s sE Paluajt€shme Komunale, neneve 6,7 dhe 8 te Rregullores s€ eeverisd s€
Repubik€s sd Kosov€s nr 2312013 p€r caktimin e procedurave p€r dhenien n€ shfryt€zim dhe k€mbim t€
pron€s s€ paluajt€shme komunale, duke vepruar sipas Vendimin e Kuvendit Komunal Dragash,0l Nr.
060/01-1319912 te dt.28.06.2018 dhe Vendimin e Kuvendit Komunal Dragash 0l Nr.060-01-1699912
te dt. 02.08.2018, pas shqyrtimit te Komisionir me dt. 29.20.Z0lg , shpall :

LAJIVIiIRIM PER ANKAND PUBLIK
PEr dh€nien e pronds s6 paluajt€shme komunale dhe lokaleve - sipa6rfaqeve afarsiteo n6

shfryt6zim tE p6rkohshdm

LiiNDA E ANKANDIT PUBLIK

l. Tregu e gjelbert ne parcelat kadastrale P-7604014-00905-1 dhe ngastrave 878-0,881-
0,882-0, 883-0'884-0,886-0 ZK Dragash , siperfaqja. 2980m2 , duke p6rfshir€ objektit pir
produktet qum€shtore me siperfaqe 100m2.
- gmimi fillestar: 200.00 € ;

2. Auto-Parkingu ne parcelEn kadastrale P-07604014-00782-0 ZKDragash, syperfaqja 1700
m2 ( nd6rmjet Postes dhe Gjykates)

- qmimi fillestar: 100,00 € ;
3. Lokali alarist ne parcel€n kadastrele P-7604014-00781-0ZK Dragash, lokali nr. I af€r

postes me emrin e tash€m "Venezie", me syp€rfaqe63,24 m2 tokal dhe bodrum27,6 m2
apo gjithsejt 90,84 m2
- Qmimi fillestar: 150,00 € ;

4. Lokali afarist ne parcel€n kadastrele P-7604014-00771-0 ZK Dragash, Bufeja para
Shtepini e Kultur€s , me sip6rfaqe lokal 37,8 ,wc 6,5m dhe teras, giitisejt 76,50 m2

- Qmimi fillestar: 150,00 € ;
5. Lokali afarist ne parceldn kadastrele P-7604014-00781-0 ZKDragash, lokali iish "Emin

Duraku" me sipdrfaqe 60,98 m2
- Qmimi fillestar: 150,00 € ;

6. Lokali afarist ne parcelEn kadastrele P-7604014-00781-0 ZK Dragash, lokali i ish
"ProCreditBank" me sip€rfaqe80,94m2loklal dhe bodrum 27,84m2 apo gjithsejt 108,78 m2

- Qmimi fillestar: 150,00 € ;

AFATI I SHFRYTiIZTVTTT PEN PaTUAJTSHMTnIsE LARTCEKun iisrrrE 5 VITE
NGA NiINSHKRIMI I KONTRATfiS NGA ANA E KoMUNfiS DHE FITUESIT E ANKANDIT .



KRITERET, AFATET, PROCEDURAT,KUSHTET
- Kriteri i fitimit td.ankandit _ gmimi m€ i larti q6 ofrohet ;- Afati i dergimit tdofertave: ri;f;;p..i.:0 ditd nga ounfir.,-, i Ankandit pubrik n6 web-faqen e
Komun€s' p€rkat€sishl": 

To;;; p,inril.. ar,e taneie'n-e"sipattl.ne 16 Komun€s-Dragash;- P€rmbajtja e ofert€s: c"ktiti; p;;;;jtshmeris6 
"*' r-"tri, afarist si q6 jani t6 ratpdrmendura s6

cili person juridik apo fizik eshtd i inlt"'u'r' me gmimin.e caktuar qart!, veprimtaria e cira do tE
ushtrohet - ofertat pdr Ankand Publik 

"t.ii.. #; 6'*1i;h6 persona, ii"it 'ot. juridik. Ndse behetfial€ p€r firm6n/bizn_esin apo noe.mu..;.n, ri..n.u erfi;'; domosdoshme.- Presoni i intereuar{^zik aPo;"iJir. *r;rar.tir r.u te a..lr* . shiqimit t€ gjendjes s€ lokarit.- Afati iparaqitjes sd ofertave eshte nga rr rve"to.-zdtd;l'" zgjat deri melr. Dhjetor 2017 .-- Paraqitja e ofertave : ofertat 
^",oli"td mbyilura oo.eror,.n p6rmes sr,e.Lirit f6 pranimit t6adresuara Komisionit p€r vter6sl;;;'idh6nies ne sr,rfierim dhe k6mbim t6 pron6s s6paluajtoshme t€ Komu nls-zyrae sherbimiip.#r".r],ir.,o,u 

t6 Komun€s Dragash.- Taksa ni oferta' nd shum6;t;iis- euro, paguhet te sherbimi i p.u"i,,nlt ,e rastin e dor€zimittd ofertave.
-Hapja e of'ertave/Ankandit publik Oo,r,::l:, 

T.:Dragashiz n€ ora l0'oo h ' gth; .;r;;u. te nder.IEilG.ioni ndse pcr kere paraqitet nevoja.- Aplikacionet/ format e ofertave tig;;;h;" n€ Sherbimin pronesoro-Juridik 
t€ Komunes-Dragash.

KUFIZIMET

1. ASNJE PERSON FIZIK DHE_JURIDIK NUK KA TE DREJTE TE PARASHTRON OFERTEE CILA KA TE BEJ ME USUTruNATN E VEi,NiYIO$. EIT;'KRYHET ME MAKINArE nrNoa re crfai r<niro;Nf tHuR^;E ,g* qo*uesrf e NDERTESES, ,qpo rrMAKINAVA TE .ILAT r-nuonrrs zHunrrag rT 
'ui.i'.b* 

KoNsrANrE ApoSHUSHURITJE E CILA VETVETIU esuiu e DURuEaHrriE ppn BANoRET pERPERIUDHE TE sHKuRrEiR' poR aE NE"p-EzuuuuE ib-cioie"vuND Tir 
'HKAKT'N

pAeErEsr Apo pRosreMb sH.ri;Eiii6ii uo*uESEVE.2' PER 
'HKAK 

TE NervnTs*se ognrTEVE'oHr BAN'ESVE TE cEKuR NE 1.3 DHE,ifi.,[.1ffi;t?H",g tft;1r"^tr6f,fi* ;fi);;;: ii,,\, te dt 28 
'o-zors 

, NE

3' ASNJE PERSON FIZIK DHE JURIDIK NUK KA Tg NREiTP TP PNRESHTRON OTPRTPE CILA ra rE sEr \4E ust-trntvlN e vepnritlrenrsE re ilroi lpsuo-rNE arpn rpnENo Apo DALre ouCentno. rorcsrr<p^xE psiib.,rrijrr;i,-;irru ouE enEna qrLINDIN sl"RoDuKr I PLTNE| sr rrH'lriiiriip. e93s1rru, isNrp pERSoN NUK KArp oRp'E rp paReslrnoi oppnrp-E iiLA ra rp BE;MiipirNEN E KrMrKArEvE,KU sl Paso"tE' MLrND rs-Ncle: nnl'iiuta e reNcieve-on' MATERTALE'ETOKSIKE NE raNaLIZII:A. 
rv\JLUrrJl

4. ASN"IP PERSON FIZIKDHE JURI?5 AE NUK E KA KRYER OBLIGIM PAGESA NDAJ
fJ$i:r€fr*IffiHl,Er.$ilf;"\K$Sfi i;""anrenHarri,"Nur<rarpnmlieN

N€ Dragash,md 13. I I .201 g

isionit :


